
 
 

UCHWAŁA NR XIV/254/25 
RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 233, art. 235, art. 236, 
art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), na 
wniosek Prezydenta Miasta Tychy, po zaopiniowaniu przez Komisję Finansów Publicznych, 

Rada Miasta Tychy 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 1.209.092,28 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianie wynosi 1.304.352.991,88 zł, 
w tym: 

1) w podziale na dochody bieżące i majątkowe: 

a) dochody bieżące – 1.180.239.079,64 zł,  

b) dochody majątkowe – 124.113.912,24 zł, 

2) w podziale na dochody gminy i powiatu:  

a) dochody gminy – 1.197.086.174,43 zł, 

b) dochody powiatu – 107.266.817,45 zł. 

§ 2. Dokonać zwiększenia planu wydatków budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 3.915.499,69 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianie wynosi 1.447.071.198,02 zł, 
w tym: 

1) w podziale na wydatki bieżące i majątkowe: 

a) wydatki bieżące – 1.179.952.653,94 zł, 

b) wydatki majątkowe – 267.118.544,08 zł, 

2) w podziale na wydatki gminy i powiatu: 

a) wydatki gminy – 1.064.206.277,45 zł, 

b) wydatki powiatu – 382.864.920,57 zł. 

§ 3. Dokonać zwiększenia planu przychodów budżetu miasta Tychy na 2025 r. o kwotę 2.706.407,41 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. Plan przychodów ogółem po zmianie wynosi 168.133.206,14 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 5228



§ 4. Dokonać zmian załączników do uchwały budżetowej miasta Tychy na 2025 r.: 

1) Załącznika nr 7 „Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2025 r.”, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do uchwały, 

2) Załącznika nr 4 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2025 r.”, 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian zapisu Uchwały Nr VIII/134/24 Rady Miasta Tychy z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Tychy na 2025 rok, poprzez zmianę treści § 3, który otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu miasta w kwocie 142.718.206,14 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego w kwocie 110.000.000,00 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.530.717,17 zł, 

3) wolnych środków stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym, w tym 
wynikającą z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 31.187.488,97 zł.”. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Miasta Tychy 
 
 

Wojciech Czarnota 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5228



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XIV/254/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 28 sierpnia 2025r.

( w zł )

 Kwota zwiększenia 
 Kwota 

zmniejszenia 
 Kwota zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

 Zadania własne

600

TRANSPORT I 

ŁĄCZNOŚĆ 217 970,00              10 261 905,50         4 587 630,97           -                          

60004 Lokalny transport zbiorowy 217 970,00              -                          -                          -                          

60015

Drogi publiczne w miastach 

na prawach powiatu

środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. -                          -                          4 587 630,97           -                          

 "Rozbudowa ul. Przemysłowej od ul. Metalowej

60016 Drogi publiczne gminne -                          10 261 905,50         -                          -                          

700

GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 4 920 018,33           -                          -                          -                          

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 4 681 112,00           -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu kosztów poniesionych na 

zapłatę odszkodowania za wywłaszczoną 

nieruchomość

(dochody bieżące)

4 290 242,00           -                          -                          -                          

wpływy z tytułu sprzedaży gruntów

(dochody majątkowe)

390 870,00              -                          -                          -                          

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 238 906,33              -                          -                          -                          

801

OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 141 123,00              29 605,00                465 433,00              32 587,00                

80101 Szkoły podstawowe 30 000,00                29 605,00                -                          -                          

środki z budżetu Unii Europejskiej na realizację w 

ramach programu "Erasmus+" projektu pn. "Jeden 

zespół, wiele nauk, wspólny cel 3" /WPF/ - 

beneficjent - Szkoła Podstawowa nr 18 przy ul. 

Fitelberga

(dochody bieżące - dotacje i środki na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych)

-                          29 605,00                -                          -                          

wpływy z tytułu najmu pomieszczeń szkolnych

(dochody bieżące)

30 000,00                 -                        -                        -                        

80104 Przedszkola 1 123,00                  -                          -                          -                          

80115 Technika -                          -                          465 433,00              -                          

środki z budżetu Unii Europejskiej na realizację w 

ramach programu "Erasmus+" projektów pn.:

(dochody bieżące - dotacje i środki na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych)

-                          -                          465 433,00              -                          

 1) "ZS6 na stażach zagranicznych" /WPF/ - 

       beneficjent - Zespół Szkół nr 6 

       przy al. Piłsudskiego

-                          -                          343 784,00              -                          

wpływy z tytułu rozliczenia składki zmiennej dla 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii za 2024r. 

na budowę, przebudowę i remont wiat 

przystankowych

(dochody bieżące)

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

POWIATGMINA

środki z Funduszu Dopłat na dofinansowanie 

remontu lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy przez Miejski 

Zarząd Budynków Mieszkalnych - refundacja 

wydatków poniesionych w latach 2023-2024 ze 

środków własnych miasta

(dochody bieżące)

 do ul. Urbanowickiej w Tychach" /WPF/

(dochody majątkowe)

DOCHODY 

wpłaty rodziców na zakup dodatkowych kart 

zbliżeniowych do elektronicznego systemu 

ewidencji czasu pobytu dzieci w przedszkolach

(dochody bieżące)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5228



 Kwota zwiększenia 
 Kwota 

zmniejszenia 
 Kwota zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

POWIATGMINA

 2) "ZS6 - Akredytacja z Edukacji 6/2025/26" 

     /WPF/ - beneficjent - Zespół Szkół nr 6 

      przy al. Piłsudskiego

-                          -                          121 649,00              -                          

80120 Licea ogólnokształcące -                          -                          -                          32 587,00                

80148

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 110 000,00              -                          -                          -                          

900

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA 

ŚRODOWISKA 22 400,00                -                          -                          -                          

90095 Pozostała działalność 22 400,00                -                          -                          -                          

921

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 1 126 958,25           -                          -                          -                          

92106 Teatry 750 726,49              -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na działalność bieżącą Teatru Małego 

(dochody bieżące)

705,40                     -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

"Termomodernizacja i modernizacja Teatru 

Małego w Tychach wraz z przebudową strefy 

wejściowej i zagospodarowaniem terenu"

(dochody majątkowe)

742 704,68              -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na realizację zadania pn. "Zakup 

nagłośnienia i oświetlenia wraz z montażem na sali 

Teatru Małego w Tychach"

(dochody majątkowe)

7 316,41                  -                          -                          -                          

92108

Filharmonie, orkiestry, chóry 

i kapele 175 676,34              -                          -                          -                          

92114 Pozostałe instytucje kultury 27 461,44                -                          -                          -                          

92116 Biblioteki 170 172,71              -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na działalność bieżącą Miejskiej Biblioteki 

Publicznej (dochody bieżące)

160 995,27              -                          -                          -                          

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

"Wykonanie wentylacji i klimatyzacji oraz 

modernizacji pomieszczeń filii nr 13 Miejskiej 

Biblioteki Publicznej przy al. Niepodległości"

(dochody majątkowe)

9 177,44                  -                          -                          -                          

92118 Muzea 2 921,27                  -                          -                          -                          

wpływy z tytułu wpłat rodziców za żywienie

(dochody bieżące)

środki z budżetu Unii Europejskiej na realizację w 

ramach programu "Erasmus+" projektu pn. 

"Mobilność uczniów i kadry 3" /WPF/ - 

beneficjent - III Liceum Ogólnokształcące przy ul. 

Elfów

(dochody bieżące - dotacje i środki na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy o 

finansach publicznych)

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na działalność bieżącą Muzeum Miejskiego 

(dochody bieżące)

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na działalność bieżącą AUKSO Orkiestry 

Kameralnej Miasta Tychy (dochody bieżące)

dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

na dofinansowanie zadania pn. "Oznakowanie 

walorów przyrodniczych Parku Północnego w 

Tychach"

(dochody bieżące)

wpływy z tytułu zwrotu dotacji przekazanej w 

2024r. na działalność bieżącą Miejskiego Centrum 

Kultury (dochody bieżące) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5228



 Kwota zwiększenia 
 Kwota 

zmniejszenia 
 Kwota zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

POWIATGMINA

 Zadania z zakresu administracji rządowej

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 1 211,59                  -                          50 444,64                -                          

75814 Różne rozliczenia finansowe 1 211,59                  -                          50 444,64                -                          

dotacja z budżetu państwa na wyposażenie szkół w 

podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe - refundacja wydatków poniesionych 

w 2024r. ze środków własnych miasta

(dochody bieżące)

1 211,59                  -                          -                          -                          

dotacja z budżetu państwa na sfinansowanie zadań 

dotyczących gospodarki nieruchomościami Skarbu 

Państwa (w części obsługi administracyjnej) - 

refundacja wydatków poniesionych w 2024r. ze 

środków własnych miasta

(dochody bieżące)

-                          -                          50 444,64                -                          

6 429 681,17        10 291 510,50      5 103 508,61        32 587,00             DOCHODY OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5228



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XIV/254/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 28 sierpnia 2025r.

( w zł )

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

 Zadania własne

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 470 000,00             -                       -                         4 455 500,00        

60015

Drogi publiczne w miastach na 

prawach powiatu -                         -                       -                         4 455 500,00        

wykonanie tablicy informacyjnej dotyczącej 

dofinansowania zadania inwestycyjnego pn. 

"Rozbudowa ul. Przemysłowej od ul. Metalowej do ul. 

Urbanowickiej w Tychach" 

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

-                         -                       -                         3 500,00               

zadania inwestycyjne pn.: -                         -                       -                         4 452 000,00        

1) "Rozbudowa ul. Przemysłowej od ul. Metalowej 

      do ul. Urbanowickiej w Tychach" /WPF/, w tym:

-                         -                       -                         4 072 000,00        

        - udział Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg -                         -                       -                        3 700 000,00       

        - udział własny miasta -                         -                       -                        372 000,00          

      Plan po zmianie wynosi 4.400.000,00 zł, w tym:

       - udział Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - 

          3.000.000,00 zł,

       - udział własny miasta - 1.400.000,00 zł.

2) "Rozbudowa ul. Lokalnej w Tychach" /WPF/ - 

      udział własny miasta

      Plan po zmianie wynosi  13.720.183,00 zł.

-                         -                       -                         200 000,00           

3) "Rozbudowa ul. Czarnej - odcinek 

      od ul. Oświęcimskiej do ul. Zwierzynieckiej" 

      /WPF/

      Plan po zmianie wynosi  1.127.429,00 zł, w tym:

        - realizacja zadania - 981.606,00 zł,

        - nabycie gruntów - 145.823,00 zł.

-                         -                       -                         150 000,00           

4) "Przebudowa ciągu pieszo-rowerowego 

     przy al. Niepodległości od DK1 

     do ul. Wyszyńskiego" - udział własny miasta

-                         -                       -                         30 000,00             

      Plan po zmianie wynosi 614.694,00 zł, w tym:

       - środki od Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

          Metropolii - 453.694,00 zł,

       - środki własne miasta - 161.000,00 zł.

60016 Drogi publiczne gminne 470 000,00             -                       -                         -                       

zadanie realizowane w ramach "Budżetu 

Obywatelskiego" pn. "Remont ul. Estetycznej i 

fragmentu ul. Elfów"

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

Plan po zmianie wynosi  229.500,00 zł.

90 000,00               -                       -                         -                       

zadania inwestycyjne pn.: 380 000,00             -                       -                         -                       

1) "Budowa parkingu przy ul. Witosa 

     i ul. Sikorskiego"

    Plan po zmianie wynosi  610.000,00 zł

310 000,00             -                       -                         -                       

2) "Rozbudowa ul. Sosnowej na odcinku 

    od ul. Browarowej 4-6 - bocznej 

    do ul. Obywatelskiej" /WPF/ 

    Plan po zmianie wynosi  777.180,00 zł, w tym:

      - realizacja - 755.000,00 zł,

      - nabycie gruntów - 22.180,00 zł.

50 000,00               -                       -                         -                       

3) "Budowa drogi bocznej ul. Świerkowej 56-66" 

      /WPF/

      Plan po zmianie wynosi  336.162,00 zł, w tym:

        - projekt - 56.162,00 zł,

        - nabycie gruntów - 280.000,00 zł.

20 000,00               -                       -                         -                       

WYDATKI 

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5228



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

700

GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 5 190 283,69          175 430,00           -                         -                       

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 4 851 389,00          -                       -                         -                       

wypłata odszkodowania wynikającego z przepisów 

ustawy o gospodarce nieruchomościami - 

wywłaszczenie na realizację celu publicznego

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

4 290 242,00          -                       -                         -                       

wykupy gruntów i nieruchomości

(wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy 

inwestycyjne)

Plan po zmianie wynosi  2.105.856,00 zł.

480 770,00             -                       -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadania inwestycyjne pn.:

80 377,00               -                       -                         -                       

1) "Modernizacja budynku przy ul. Filaretów 5" 

     (projekt)

     Plan dotacji po zmianie wynosi  80.000,00 zł.

22 055,00               -                       -                         -                       

2) "Zmiana sposobu użytkowania trzech lokali 

      mieszkalnych w budynku przy ul. Browarowej 4 

      na lokal użytkowy w celu prowadzenia placówki  

      wsparcia dziennego" /WPF/

      Plan dotacji po zmianie wynosi  384.074,00 zł.

5 000,00                 -                       -                         -                       

3) "Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji

     mocy biernej w budynkach użyteczności 

     publicznej przy ul. Barona 30, Edukacji 11 

     oraz pl. Wolności 3"

     Plan dotacji po zmianie wynosi  53.322,00 zł.

53 322,00               -                       -                         -                       

70007

Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 

gminy 338 894,69             175 430,00           -                         -                       

zadanie realizowane w ramach "Budżetu 

Obywatelskiego" pn. "Remont wiaty śmietnikowej przy 

ul. Rodakowskiego 5-23"

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

Plan po zmianie wynosi  79.570,00 zł.

-                         75 430,00             -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadania inwestycyjne pn.:

-                         100 000,00           -                         -                       

1) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego

     przy ul. Szkolnej 70" (projekt)

     Jednocześnie wprowadza się powyższe zadanie 

     do WPF

     Plan dotacji po zmianie wynosi  50.000,00 zł.

-                         50 000,00             -                         -                       

2) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego

     przy ul. Mikołowskiej 172" (projekt)

     Jednocześnie wprowadza się powyższe zadanie 

     do WPF

     Plan dotacji po zmianie wynosi  50.000,00 zł.

-                         50 000,00             -                         -                       

dotacja przedmiotowa dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na:

(wydatki bieżące - dotacje)

338 894,69             -                       -                         -                       

1) remont komunalnych zasobów mieszkaniowych 

    Plan dotacji po zmianie wynosi  2.439.436,39 zł.

238 895,71             -                       -                         -                       

2) remont w lokalach mieszkalnych przy ul. Darwina 4

    zniszczonych w wyniku wybuchu gazu

    Plan dotacji po zmianie wynosi  549.994,79 zł.

49 999,53               -                       -                         -                       

3) remont odcinka drogi przy ul. Ciasnej 

    Plan dotacji po zmianie wynosi  49.999,45 zł.

49 999,45               -                       -                         -                       

750

ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 169 242,00             -                       -                         -                       

75022

Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 2 400,00                 -                       -                         -                       

działalność Rady Osiedla "Cielmice"

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5228



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

75023

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 103 965,00             -                       -                         -                       

75085

Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 62 877,00               -                       -                         -                       

754

BEZPIECZEŃSTWO 

PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 60 000,00               -                       50 000,00              -                       

75404 Komendy wojewódzkie Policji -                         -                       50 000,00              -                       

75495 Pozostała działalność 60 000,00               -                       -                         -                       

801

OŚWIATA I 

WYCHOWANIE 1 157 344,00          -                       340 053,00            99 520,00             

80101 Szkoły podstawowe 1 008 221,00          -                       -                         -                       

realizacja w ramach programu "Erasmus+" (środki z 

budżetu Unii Europejskiej) projektu pn. "Jeden zespół, 

wiele nauk, wspólny cel 3" /WPF/ - beneficjent - 

Szkoła Podstawowa nr 18 przy ul. Fitelberga

(wydatki bieżące - wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych)

25 701,00               -                       -                         -                       

działalność szkół podstawowych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

583 000,00             -                       -                         -                       

remonty szkół podstawowych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

99 520,00               -                       -                         -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Rozbudowa Sportowej 

Szkoły Podstawowej nr 19 przy al. Niepodległości w 

Tychach poprzez budowę sali gimnastycznej" (projekt)

Plan po zmianie wynosi  300.000,00 zł.

300 000,00             -                       -                         -                       

80104 Przedszkola 31 123,00               -                       -                         -                       

80115 Technika -                         -                       339 679,00            99 520,00             

zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa istniejącego 

boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 4 przy 

al. Bielskiej w Tychach" /WPF/ - środki własne miasta

Plan po zmianie wynosi  1.565.114,00 zł, w tym:

 - środki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - 

    665.840,05 zł,

 - środki własne miasta - 899.273,95 zł.

-                         -                       -                         99 520,00             

realizacja w ramach programu "Erasmus+" (środki z 

budżetu Unii Europejskiej) projektów pn.:

(wydatki bieżące - wydatki na programy finansowane z 

udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 ustawy o finansach publicznych)

-                         -                       338 679,00            -                       

1) "ZS6 na stażach zagranicznych" /WPF/ - 

      beneficjent - Zespół Szkół nr 6 

      przy al. Piłsudskiego

-                         -                       273 411,00            -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie monitoringu w 

przejściu podziemnym przy al. Jana Pawła II"

Plan po zmianie wynosi  60.000,00 zł.

wpłata na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Policji 

na wydatki bieżące Komendy Miejskiej Policji w 

Tychach

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

działalność Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów

(wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane -

    12.165,00 zł,

 - statutowe - 91.800,00 zł)

zakupy inwestycyjne Centrum Usług Wspólnych 

(wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy 

inwestycyjne)

Plan po zmianie wynosi  1.010.556,00 zł

działalność bieżąca przedszkoli

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5228



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

2) "ZS6 - Akredytacja z Edukacji 6/2025/26" /WPF/ - 

     beneficjent - Zespół Szkół nr 6 

     przy al. Piłsudskiego

-                         -                       65 268,00              -                       

działalność techników

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

-                         -                       1 000,00                -                       

80120 Licea ogólnokształcące -                         -                       374,00                   -                       

80148

Stołówki szkolne i 

przedszkolne 118 000,00             -                       -                         -                       

852 POMOC SPOŁECZNA 25 000,00               300 000,00           -                         -                       

85219 Ośrodki pomocy społecznej 25 000,00               -                       -                         -                       

85228

Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi -                         300 000,00           -                         -                       

854

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA -                         -                       70 000,00              -                       

85407

Placówki wychowania 

pozaszkolnego -                         -                       70 000,00              -                       

855 RODZINA 25 000,00               -                       300 000,00            -                       

85510

Działalność placówek 

opiekuńczo-wychowawczych -                         -                       300 000,00            -                       

85516

System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 25 000,00               -                       -                         -                       

900

GOSPODARKA 

KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 908 126,00             4 305,00               -                         -                       

90001

Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 800 000,00             -                       -                         -                       

90005

Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu -                         4 305,00               -                         -                       

90095 Pozostała działalność 108 126,00             -                       -                         -                       

realizacja zadania pn. "Oznakowanie walorów 

przyrodniczych Parku Północnego w Tychach", 

w tym:

28 000,00               -                       -                         -                       

 - dotacja z WFOŚiGW w Katowicach 22 400,00              -                       -                        -                       

 - środki własne miasta 5 600,00                -                       -                        -                       

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

działalność stołówek szkolnych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

działalność Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

remonty, konserwacje, naprawy kanalizacji deszczowej 

i potoków oraz konserwacje rowów melioracyjnych i 

inne

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

działalność Żłobka Miejskiego

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

zakup usług opiekuńczych dla osób starszych i 

niepełnosprawnych

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

utrzymanie dzieci z terenu miasta Tychy 

umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie innych powiatów

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

opracowanie dokumentu pn. "Projekt założeń do planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

gazowe dla Miasta Tychy"

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Jednocześnie wprowadza się powyższe 

zadanie do WPF

Plan po zmianie wynosi  39.975,00 zł.

realizacja w ramach programu "Erasmus+" (środki z 

budżetu Unii Europejskiej) projektu pn. "Mobilność 

uczniów i kadry 3" /WPF/ - beneficjent - III Liceum 

Ogólnokształcące przy ul. Elfów

(wydatki bieżące - wydatki na programy finansowane

z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych)

działalność młodzieżowych domów kultury

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 5228



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

zadanie inwestycyjne pn. "Zielone przystanki w 

Tychach" - udział własny miasta

Plan po zmianie wynosi  80.126,00 zł. 

80 126,00               -                       -                         -                       

921

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 139 803,00             26 455,00             -                         -                       

92106 Teatry 36 531,00               -                       -                         -                       

92114 Pozostałe instytucje kultury 17 036,00               4 400,00               -                         -                       

dotacja podmiotowa dla Miejskiego Centrum Kultury

(wydatki bieżące - dotacje)

-                         4 400,00               -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadanie pn. "Zakup wraz z 

montażem urządzenia do kompensacji mocy biernej w 

budynku użyteczności publicznej przy ul. Bohaterów 

Warszawy 26"

Plan dotacji po zmianie wynosi  17.036,00 zł.

17 036,00               -                       -                         -                       

92116 Biblioteki 20 000,00               22 055,00             -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. "Wykonanie wentylacji i 

klimatyzacji oraz modernizacji pomieszczeń filii nr 13 

Miejskiej Biblioteki Publicznej przy al. 

Niepodległości" /WPF/ 

Plan dotacji po zmianie wynosi  479.945,00 zł.

-                         22 055,00             -                         -                       

dotacja podmiotowa dla Miejskiej Biblioteki Publicznej

(wydatki bieżące - dotacje)

20 000,00               -                       -                         -                       

92118 Muzea 66 236,00               -                       -                         -                       

dotacja podmiotowa dla Muzeum Miejskiego 

(wydatki bieżące - dotacje)

49 200,00               -                       -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadanie pn. "Zakup wraz z 

montażem urządzenia do kompensacji mocy biernej w 

budynku użyteczności publicznej przy pl. Wolności 1"

Plan dotacji po zmianie wynosi  17.036,00 zł.

17 036,00               -                       -                         -                       

926 KULTURA FIZYCZNA 184 784,00             87 926,00             -                         -                       

92601 Obiekty sportowe 184 784,00             87 926,00             -                         -                       

realizacja w ramach Budżetu Obywatelskiego zadania 

inwestycyjnego pn. "Doposażenie placu zabaw w Parku 

Górniczym - tyrolka"

Plan po zmianie wynosi  65.430,00 zł.

-                         14 570,00             -                         -                       

zadanie inwestycyjne pn. "Budowa boiska 

piłkarskiego i budynku zaplecza przy ul. Edukacji 

w Tychach" /WPF/,  w tym:

-                         73 356,00             -                         -                       

       - udział Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej -                         13 356,00            -                        -                       

       - udział własny miasta -                         60 000,00            -                        -                       

Plan po zmianie wynosi  10.771.641,00 zł, w tym:

 - udział Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej - 

   1.986.644,00 zł,

 - udział własny miasta - 8.784.997,00 zł.

działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane) 

184 784,00             -                       -                         -                       

dotacja inwestycyjna dla Miejskiego Zarządu 

Budynków Mieszkalnych na zadanie pn. "Zakup wraz z 

montażem urządzenia do kompensacji mocy biernej w 

budynku użyteczności publicznej przy ul. Hlonda 1"

Plan dotacji po zmianie wynosi  36.531,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 5228



 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

 Kwota 

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

1 2 3 4 5 6 7

POWIAT

Dz.

Rozdz.
Wyszczególnienie Zadanie

GMINA

 Zadania z zakresu administracji rządowej

855 RODZINA -                         25 000,00             -                         -                       

85502

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia 

społecznego -                         25 000,00             -                         -                       

8 329 582,69       619 116,00        760 053,00          4 555 020,00     WYDATKI OGÓŁEM

obsługa świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego i zasiłków dla opiekunów - środki 

własne miasta

(wydatki bieżące jednostek budżetowych - statutowe)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 5228



(w zł)

Wyszczególnienie
 Kwota

zwiększenia 

 Kwota 

zmniejszenia 

2 3 4

950

Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 

ustawy 2 706 407,41         -                         

Plan po zmianie wynosi  56.602.488,97 zł.

R a z e m 2 706 407,41         -                         

1

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XIV/254/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 28 sierpnia 2025r.

PRZYCHODY

§

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 5228



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XIV/254/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 28 sierpnia 2025r.

( w zł. )

dotacja z budżetu na 

działalność bieżącą

dotacja z budżetu na 

działalność 

inwestycyjną

równowartość 

odpisów amortyza-

cyjnych

inne zwiększenia amortyzacja
inne 

zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Miejski  Zarząd  Budynków  Mieszkalnych 1 148 211,00     109 948 361,60      13 068 581,49      15 020 063,00      7 650 000,00      137 581,00      109 945 167,86      7 650 000,00      232 943,00    1 151 404,74      

I.  Zwiększenie planu przychodów własnych zakładu 118 730,00               107 330,00        

II. Zwiększenie dotacji przedmiotowej z budżetu miasta na: 338 894,69               338 894,69              

 1) remont komunalnych zasobów mieszkaniowych

     Plan dotacji po zmianie wynosi  2.439.436,39 zł.

238 895,71               238 895,71              

 2) remont w lokalach mieszkalnych przy ul. Darwina 4

     zniszczonych w wyniku wybuchu gazu

     Plan dotacji po zmianie wynosi  549.994,79 zł.

49 999,53                 49 999,53                

 3) remont odcinka drogi przy ul. Ciasnej 

    Plan dotacji po zmianie wynosi  49.999,45 zł.

49 999,45                 49 999,45                

III. Zmiana dotacji inwestycyjnej z budżetu 

      miasta na realizację zadań inwestycyjnych pn.: 

28 925,00                 28 925,00                

 1) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

      przy ul. Szkolnej 70" (projekt)

      Plan dotacji po zmianie wynosi  50.000,00 zł.

50 000,00-                 50 000,00-                

 2) "Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego 

      przy ul. Mikołowskiej 172" (projekt)

      Plan dotacji po zmianie wynosi  50.000,00 zł.

50 000,00-                 50 000,00-                

 3) "Wykonanie wentylacji i klimatyzacji oraz modernizacji 

     pomieszczeń filii nr 13 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

     przy al. Niepodległości"

     Plan dotacji po zmianie wynosi  479.945,00 zł

22 055,00-                 22 055,00-                

 4) "Zakup wraz z montażem urządzeń do kompensacji mocy

      biernej w budynkach użyteczności publicznej 

      przy ul. Barona 30, Edukacji 11 oraz pl. Wolności 3"

      Plan dotacji po zmianie wynosi  53.322,00 zł.

53 322,00                 53 322,00                

 5) "Zakup wraz z montażem urządzenia do kompensacji mocy

      biernej w budynku użyteczności publicznej 

      przy ul. Hlonda 1"

      Plan dotacji po zmianie wynosi  36.531,00 zł.

36 531,00                 36 531,00                

ZMIANY PLANU PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 2025r.

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek

roku                                                               

KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku                                Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym:

PRZYCHODY

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 5228



( w zł. )

dotacja z budżetu na 

działalność bieżącą

dotacja z budżetu na 

działalność 

inwestycyjną

równowartość 

odpisów amortyza-

cyjnych

inne zwiększenia amortyzacja
inne 

zmniejszenia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Wyszczególnienie

Stan środków 

obrotowych na 

początek

roku                                                               

KOSZTY I INNE OBCIĄŻENIA

Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku                                Ogółem

w tym:

Ogółem

w tym:

PRZYCHODY

 6) "Modernizacja budynku przy ul. Filaretów 5" (projekt) 

       Plan dotacji po zmianie wynosi  80.000,00 zł.

22 055,00                 22 055,00                

 7) "Zakup wraz z montażem urządzenia do kompensacji mocy

      biernej w budynku użyteczności publicznej 

      przy ul. Bohaterów Warszawy 26"

      Plan dotacji po zmianie wynosi  17.036,00 zł.

17 036,00                 17 036,00                

 8) "Zakup wraz z montażem urządzenia do kompensacji mocy

      biernej w budynku użyteczności publicznej 

      przy pl. Wolności 1"

      Plan dotacji po zmianie wynosi  17.036,00 zł.

17 036,00                 17 036,00                

 9) "Zmiana sposobu użytkowania trzech lokali mieszkalnych

       w budynku przy ul. Browarowej 4 na lokal użytkowy 

       w celu prowadzenia placówki wsparcia dziennego"

       Plan dotacji po zmianie wynosi  384.074,00 zł.

5 000,00                   5 000,00                  

IV. Zwiększenie planu kosztów działalności 

      bieżącej finansowanej z:

385 264,54               

      - przychodów własnych zakładu 46 369,85                

      - dotacji z budżetu miasta - zgodnie z pkt II. 338 894,69              

V. Zwiększenie planu kosztów działalności

      inwestycyjnej finansowanej z:

101 285,15               

      - przychodów własnych zakładu 72 360,15                

      - dotacji z budżetu miasta - zgodnie z pkt III. 28 925,00                

Plan kosztów i innych obciążeń po zmianie wynosi  

109.945.167,86 zł, z tego:

- związane z działalnością bieżącą - 94.822.493,71 zł, 

  w tym finansowane:

  *  z przychodów własnych zakładu - 81.753.912,22 zł,

  *  z dotacji z budżetu miasta - 13.068.581,49 zł,         

- związane z działalnością inwestycyjną - 15.122.674,15 zł, 

  w tym finansowane:

  *  z przychodów własnych zakładu - 102.611,15 zł,

  *  z dotacji z budżetu miasta - 15.020.063,00 zł.              

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 5228



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr XIV/254/25

Rady Miasta Tychy

z dnia 28 sierpnia 2025r.

/w zł/

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

jednostki sektora 

finansów 

publicznych

jednostki spoza 

sektora finansów 

publicznych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

G M I N A

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA          319 271,69            338 894,69          338 894,69                         -                           -                           -                             -                             -    -          19 623,00                           -    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami            80 377,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               80 377,00                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach            80 377,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               80 377,00                           -    

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy          238 894,69            338 894,69          338 894,69                         -                           -                           -                             -                             -    -        100 000,00                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach          238 894,69            338 894,69          338 894,69                         -                           -                           -                             -                             -    -        100 000,00                           -    

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO          113 348,00              64 800,00                           -                         -             64 800,00                           -                             -                             -               48 548,00                           -    

92106 Teatry            36 531,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               36 531,00                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach            36 531,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               36 531,00                           -    

92114 Pozostałe instytucje kultury            12 636,00    -           4 400,00                           -                         -    -         4 400,00                           -                             -                             -               17 036,00                           -    

- Miejskie Centrum Kultury w Tychach -            4 400,00    -           4 400,00                           -                         -    -         4 400,00                           -                             -                             -                             -                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach            17 036,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               17 036,00                           -    

92116 Biblioteki -            2 055,00              20 000,00                           -                         -             20 000,00                           -                             -                             -    -          22 055,00                           -    

- Miejska Biblioteka Publiczna w Tychach            20 000,00              20 000,00                           -                         -             20 000,00                           -                             -                             -                             -                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach -          22 055,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -    -          22 055,00                           -    

92118 Muzea            66 236,00              49 200,00                           -                         -             49 200,00                           -                             -                             -               17 036,00                           -    

- Muzeum Miejskie w Tychach            49 200,00              49 200,00                           -                         -             49 200,00                           -                             -                             -                             -                           -    

- Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych w Tychach            17 036,00                            -                           -                         -                           -                           -                             -                             -               17 036,00                           -    

         432 619,69            403 694,69          338 894,69                         -             64 800,00                           -                             -                             -               28 925,00                           -    

Zestawienie zmian planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Tychy na 2025r.

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Dotacje ogółem

z tego:

Dotacje bieżące

w tym: dotacje inwestycyjne- 

celowe  (wydatki na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne)przedmiotowe podmiotowe

  RAZEM  ZADANIA  WŁASNE  GMINY

celowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 5228


	UCHWAŁA NR XIV/254/25 RADY MIASTA TYCHY z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2


	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	zm. § 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 zm. § 3
	pkt 2 w § 5 zm. § 3
	pkt 3 w § 5 zm. § 3


	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-09-10T06:27:09+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




